各 位

平成 30年６月 11日

振込電文（XMLファイル）簡易作成機能「S-ZEDI」について

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

当法人は、法人間の総合振込の XML電文への移行に向けて、本年 12月に全銀

EDIシステム｛愛称：ZEDI（ゼディ）｝の稼動を予定しております。

政府の「未来投資戦略 2017」においては、「金融 EDIの活用を起点とした『企

業の成長力強化のための FinTech アクションプラン』により、財務・決済プロ

セス全体の一括した高度化を図る。」とされているところ、ZEDI の利用により、

支払企業は、財務・決済に係るさまざまな情報（支払通知情報、請求書番号な

ど）を受取企業に送ることが可能となります。

当法人においては、ZEDI の稼動にあわせて、その利用普及のため、WEB ブラ

ウザ上の画面への入力により、支払通知情報や請求書番号などの金融 EDI 情報

を添付した振込電文（XMLファイル）を簡易に作成可能な「簡易 XML ファイル作

成機能」（Simple-ZEDI = S-ZEDI）を構築することを決定し、12 月 25日（予定）

から、無料でご提供することといたしました。

S-ZEDI をご利用いただければ、特別なシステムがなくても金融 EDI 情報を添

付した振込電文（XML ファイル）を作成できますことから、中小企業の皆さまを

はじめ、広くご活用いただきたく、今般、その概要やご利用イメージをまとめ

たチラシを作成いたしましたので、お知らせいたします。

以 上